



CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES, ME
Rua Santa Luzia, 639 – Centro – Juazeiro do Norte/CE
CEP: 63010-227 – Fone Fax: (88) 3512-0215
CNPJ: 09.528.228/0001-23 – IE: 06.361.822-2
alpha.med@hotmail.com



A Prefeitura Municipal de Salitre , Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os do Decreto nº 10.024/2019 das Leis 10.520/2002 e 8.666/1993, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.18.01SRP

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material médico-hospitalar, material de raio x, material de consumo odontológico e material instrumental odontológico para suprir as necessidades do Hospital de Pequeno Porte São Francisco, Unidades Básicas de Saúde (UBS'S) e Centro de Especialidades Odontológicas – CEO do município de Salitre/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR UNIT.	VLR. TOTAL
1	AGULHA DESC. P/ GLIDE 13 X 0,45	CXA	336	SOLIDOR	28,42	9.549,12
2	AGULHA DESC. P/ GLIDE 20 X 5,5 C/100	CXA	486	SOLIDOR	28,42	13.812,12
3	AGULHA DESC. P/ GLIDE 25 X 7 C/100	CXA	486	SOLIDOR	28,42	13.812,12
4	AGULHA DESC. P/ GLIDE 25 X 8 C/100	CXA	336	SOLIDOR	28,42	9.549,12
5	AGULHA DESC. P/ GLIDE 40 X 12 C/100	CXA	36	SOLIDOR	32,18	1.158,48
6	CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADUT	PCT	525	EMBRAMED	46,12	24.213,00
7	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13L	PCT	150	DESCARBOX	159,23	23.884,50
8	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 7L	PCT	150	DESCARBOX	110,34	16.551,00
9	EQUIPO DE INFUSÃO P/BOMBA DE INFUSÃO	UND	375	SOLIDOR	66,75	25.031,25
10	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	11.250	SOLIDOR	2,66	29.925,00
11	EQUIPO MICRO GOTAS	UND	7.500	SOLIDOR	3,23	24.225,00
12	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	UND	450	SOLIDOR	8,59	3.865,50
13	JELCO N °14	UND	675	SOLIDOR	1,86	1.255,50
14	JELCO N °16	UND	675	SOLIDOR	1,86	1.255,50
15	JELCO N °18	UND	1.800	SOLIDOR	1,86	3.348,00
16	JELCO N °20	UND	1.800	SOLIDOR	1,86	3.348,00
17	JELCO N °22	UND	1.800	SOLIDOR	1,86	3.348,00
18	JELCO N °24	UND	1.800	SOLIDOR	2,01	3.618,00
19	LAMINA FOSCA P/FIXAÇÃO MATERIAL GINECOL	CXA	68	EXACTA	12,34	839,12
20	LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 15	CXA	41	SOLIDOR	72,39	2.967,99
21	LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 21	CXA	46	SOLIDOR	72,39	3.329,94
22	LAMINA P/ BISTURI CARBONO N° 23	CXA	46	SOLIDOR	72,39	3.329,94



Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES
 Rua Santa Luzia, 639 – Centro – Juazeiro do Norte/CE
 CEP: 63010-227 – Fone Fax: (88) 3512-0215
 CNPJ: 09.528.228/0001-23 – IE: 06.361.822-2
 alpha.med@hotmail.com



23	LÂMINA P/ BISTURI CARBONO Nº 24	CXA	41	SOLIDOR	72,39	2.967,99
24	LANCETA PARA TESTE DE GLICEMIA	CXA	300	G-TECH	42,90	12.870,00
25	SCALP N.º 23	UND	12.000	SOLIDOR	0,62	7.440,00
26	SCALP N.º 25	UND	12.000	SOLIDOR	0,62	7.440,00
27	SCALP N.º 27	UND	9.750	SOLIDOR	0,62	6.045,00
28	SCALP N.º 19	UND	10.500	SOLIDOR	0,55	5.775,00
29	SCALP N.º 21	UND	12.000	SOLIDOR	0,62	7.440,00
30	SERINGA DESC. LUER LOOK 1 ML	UND	19.500	SR	1,05	20.475,00
31	SERINGA DESC. LUER LOOK 10ML	UND	28.500	SR	0,79	22.515,00
32	SERINGA DESC. LUER LOOK 20ML	UND	28.500	SR	2,29	65.265,00
33	SERINGA DESC. LUER LOOK 3ML	UND	28.500	SR	0,62	17.670,00
34	SERINGA DESC. LUER LOOK 3ML	UND	28.500	SR	0,62	17.670,00
35	SERINGA DESC. LUER LOOK 5ML	UND	28.500	SR	0,79	22.515,00
36	TRANSOFIX C/ PROTETOR LUER LOOK	UND	750	BD	4,03	3.022,50
	TOTAL					441.326,69

LIOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR UNIT.	VLR. TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	PCT	1.050	FAROL	24,13	25.336,50
2	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM PCT/12	PCT	45	POLAR FIX	31,90	1.435,50
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM 420G	PCT	120	POLAR FIX	31,90	3.828,00
4	ATADURA DE CREPOM 10CM X 3M, 13 FIOS, C/12	PCT	900	POLAR FIX	15,82	14.238,00
5	ATADURA DE CREPOM 15CM X 3M, 13 FIOS, C/12	PCT	900	POLAR FIX	20,65	18.585,00
6	ATADURA DE CREPOM 20CM X 3M, 13 FIOS, C/12	PCT	900	POLAR FIX	23,76	21.384,00
7	ATADURA DE GESSADA 10CM X 3M, C/20 ROLOS	CXA	75	POLAR FIX	80,16	6.012,00
8	ATADURA DE GESSADA 20CM X 3M, C/20 ROLOS	CXA	75	POLAR FIX	184,16	13.812,00
9	AVENTAL DESCARTÁVEL PCT COM 10 UND	PCT	750	SKY	101,87	76.402,50
10	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO 45 X 50 C/50	PCT	15	POLAR FIX	150,11	2.251,65
11	COMPRESSA GAZE 7,5 X 7,5. C/500	PCT	3.750	CRIS	37,53	140.737,50
12	GAZE 91X91 ROLO 9 FIOS	PCT	1.425	MD	48,26	68.770,50
13	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND	PCT	165	ANAPOLIS	30,84	5.088,60
14	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO C/50	CXA	1.725	GLOMED	24,13	41.624,25
15	MASCARA DESCARTÁVEL N95 C/50 UND	CXA	255	MEDIX	139,53	35.580,15
	TOTAL					475.083,45

LOTE VII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR UNIT.	VLR. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA C/100	PCT	366	ESTILO	12,08	4.421,28



Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES
 Rua Santa Luzia, 639 – Centro – Juazeiro do Norte/CE
 CEP: 63010-227 – Fone Fax: (88) 3512-8215
 CNPJ: 09.528.228/0001-23 – IE: 06.361.822-2
 alpha.med@hotmail.com



13	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 5.0	UND	180	EMBRAMED	11,26	2.026,80
14	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 5.5	UND	180	EMBRAMED	11,26	2.026,80
15	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 6.0	UND	180	EMBRAMED	11,26	2.026,80
16	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 6.5	UND	180	EMBRAMED	11,26	2.026,80
17	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 7.0	UND	180	EMBRAMED	11,26	2.026,80
18	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 7.5	UND	180	EMBRAMED	11,26	2.026,80
19	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 8.0	UND	180	EMBRAMED	11,26	2.026,80
20	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 8.5	UND	180	EMBRAMED	11,26	2.026,80
21	SONDA ENDOTRAQUEAL C/CAF N.º 9.0	UND	180	EMBRAMED	11,26	2.026,80
22	SONDA EST/NASOG LONGA N° 04 PCT/10	PCT	105	EMBRAMED	14,75	1.548,75
23	SONDA EST/NASOG LONGA N° 06 PCT/10	PCT	105	EMBRAMED	15,02	1.577,10
24	SONDA EST/NASOG LONGA N° 08 PCT/10	PCT	105	EMBRAMED	16,63	1.746,15
25	SONDA EST/NASOG LONGA N° 10 PCT/10	PCT	105	EMBRAMED	18,51	1.943,55
26	SONDA EST/NASOG LONGA N° 12 PCT/10	PCT	105	EMBRAMED	18,77	1.970,85
27	SONDA EST/NASOG LONGA N° 14 PCT/10	PCT	105	EMBRAMED	19,31	2.027,55
28	SONDA EST/NASOG LONGA N° 16 PCT/10	PCT	105	EMBRAMED	19,84	2.083,20
29	SONDA EST/NASOG LONGA N° 18 PCT/10	PCT	105	EMBRAMED	20,12	2.112,60
30	SONDA EST/NASOG LONGA N° 20 PCT/10	PCT	105	EMBRAMED	20,38	2.139,90
31	SONDA FOLEY 06 C/ BALÃO 2 VIAS	UND	180	SOLIDOR	10,73	1.931,40
32	SONDA FOLEY 08 C/ BALÃO 2 VIAS	UND	180	SOLIDOR	10,73	1.931,40
33	SONDA FOLEY 10 C/ BALÃO 2 VIAS	UND	180	SOLIDOR	10,73	1.931,40
34	SONDA FOLEY 12 C/ BALÃO 2 VIAS	UND	180	SOLIDOR	10,73	1.931,40
35	SONDA FOLEY 14 C/ BALÃO 2 VIAS	UND	195	SOLIDOR	10,73	2.092,35
36	SONDA FOLEY 16 C/ BALÃO 2 VIAS	UND	345	SOLIDOR	10,73	3.701,85
37	SONDA FOLEY 18 C/ BALÃO 2 VIAS	UND	345	SOLIDOR	10,73	3.701,85
38	SONDA FOLEY 20 C/ BALÃO 2 VIAS	UND	195	SOLIDOR	10,73	2.092,35
39	SONDA FOLEY URETRAL 16 C/ BALÃO 3 VIAS	UND	195	SOLIDOR	10,73	2.092,35
40	SONDA NASOENTERAL	UND	105	EMBRAMED	32,18	3.378,90
41	SONDA URETRAL 06 PCT/10	PCT	225	EMBRAMED	15,02	3.379,50
42	SONDA URETRAL 08 PCT/10	PCT	675	EMBRAMED	16,63	11.225,25
43	SONDA URETRAL 10 PCT/10	PCT	225	EMBRAMED	18,51	4.164,75
44	SONDA URETRAL 12 PCT/10	PCT	225	EMBRAMED	18,77	4.223,25
45	SONDA URETRAL 14 PCT/10	PCT	225	EMBRAMED	19,31	4.344,75
46	SONDA URETRAL 16 PCT/10	PCT	225	EMBRAMED	19,84	4.464,00
	TOTAL					114.647,51

LOTE XII

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR UNIT.	VLR. TOTAL
1	CATETER NASAL OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULT	UND	300	EMBRAMED	2,83	849,00
2	CLAMP UMBILICAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL,	UND	450	KOLPLAST	1,49	670,50
3	COLETOR DE URINA SIS FECHADO 2000ML	UND	1275	MEDIX	9,78	12.469,50
4	ESPARADRAPO 10 X 4,5	UND	2400	MISNNER	21,18	50.832,00
5	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO ESTÉRIL	UND	4500	KOLPLAST	2,83	12.735,00
6	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO ESTÉRIL	UND	3000	KOLPLAST	2,39	7.170,00
7	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19 X 30	UND	450	HOSPFLX	10,46	4.707,00
8	FITA METRICA 150 CM	UND	90	TM	40,22	3.619,80
9	MICROPÓRI 10 X 4,5	UND	810	MISNNER	15,82	12.814,20
10	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10X100	ROL	105	HOSPFLX	106,58	11.190,90



Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES
 Rua Santa Luzia, 639 – Centro – Juazeiro do Norte-CE
 CEP: 63010-227 – Fone Fax: (88) 3512.0015
 CNPJ: 09.528.228/0001-23 – IE: 06.361.827-2
 alpha.med@hotmail.com



11	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15X100	ROL	105	HOSPFLEX	150,01	15.754,05
12	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20X100	ROL	105	HOSPFLEX	206,03	21.633,15
13	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30X100	ROL	105	HOSPFLEX	266,32	27.963,60
14	PINÇA GINECOLÓGICA DESCARTÁVEL	UND	4500	KOLPLAST	3,08	13.860,00
15	TESTE AUTO CLAVE INDICADOR QUÍMICO INTE	PCT	30	CEAN TEST	1.277,56	38.326,80
16	TESTE AUTO CLAVE INDICADOR QUÍMICO INTE	PCT	150	CEAN TEST	510,02	76.503,00
17	TESTES BOWIE & DICK C/ 50 UND	PCT	30	CEAN TEST	774,69	23.240,70
18	TUBO DE LATEX NATURAL N.º 204	PCT	8	LEMGRUBER	104,55	836,40
	TOTAL					335.172,60

LOTE XIII - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR UNIT.	VLR. TOTAL
1	ADESIVO DENTINÁRIO AMBAR	UND	98	FGM	131,36	12.873,28
2	ADESIVO DENTINÁRIO SINGLE BOND UNIVERSAL	UND	23	MAQUIRA	58,98	1.356,54
3	ÁGUA DEIONIZADA 5 LT	GAL	165	ASFER	21,45	3.539,25
4	AGULHA GENGIVAL 27G EXTRA LONGA	CXA	8	ALLPRIME	80,42	643,36
5	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA	CXA	98	ALLPRIME	80,42	7.881,16
6	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA	CXA	98	ALLPRIME	80,42	7.881,16
7	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA	CXA	8	ALLPRIME	80,42	643,36
8	ALCOOL 70 % 1000 ML	LTR	300	ECONOMICO	18,82	5.646,00
9	ALGODÃO DENTAL ROLINHO C/100	PCT	465	SSPLUS	4,83	2.245,95
10	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	PCT	240	NATHY	24,13	5.791,20
11	AMALGAMA CAPSULA 1 DOSE C/50	UND	60	SDI	246,62	14.797,20
12	AMALGAMA CAPSULA 2 DOSE C/50	UND	53	SDI	359,20	19.037,60
13	ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1:200.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)	CXA	75	DFL	266,73	20.004,75
14	ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)	CXA	300	SSWHITE	262,70	78.810,00
15	ANESTESICO LOCAL INJETÁVEL A BASE DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR (TUBETE DE VIDRO) (CAIXA COM 50 UN)	CXA	105	DLA	257,34	27.020,70
16	ANESTÉSICO TÓPICO A BASE DE BENZOCAÍNA 20%	UND	90	DFL	13,95	1.255,50
17	APLICADOR MICROBRUSH C/100 FINO	UND	8	FGM	40,22	321,76
18	APLICADOR MICROBRUSH C/100 REGULAR	UND	98	FGM	40,22	3.941,56
19	BICARBONATO DE SÓDIO 200MG	UND	23	FARMAX	18,77	431,71
20	BROCA CARBITE Nº 172	UND	38	MK	34,32	1.304,16
21	BROCA CARBITE Nº 245	UND	38	MK	34,32	1.304,16
22	BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	UND	90	MK	18,51	1.665,90
23	BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 03	UND	83	MK	18,51	1.536,33
24	BROCA CARBITE PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UND	90	MK	18,51	1.665,90
25	BROCA CIRURGICA 702	UND	53	MK	26,54	1.406,62
26	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 6	UND	46	MK	26,54	1.220,84
27	BROCA CIRURGICA ESFÉRICA 8	UND	46	MK	26,54	1.220,84



Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES
 Rua Santa Luzia, 639 – Centro – Juazeiro do Norte/CE
 CEP: 63010-227 – Fone Fax: (88) 3512-0215
 CNPJ: 09.528.228/0001-23 – IE: 06.361.822-2
 alpha.med@hotmail.com



28	BROCA DIAMANTADA 1012	UND	46	MICRODONT	5,10	234,60
29	BROCA DIAMANTADA 1013	UND	53	MICRODONT	5,10	270,30
30	BROCA DIAMANTADA 1014	UND	75	MICRODONT	5,10	382,50
31	BROCA DIAMANTADA 1014 HASTE LONGA	UND	53	MICRODONT	5,10	270,30
32	BROCA DIAMANTADA 1016	UND	46	MICRODONT	5,10	234,60
33	BROCA DIAMANTADA 1016 HASTE LONGA	UND	46	MICRODONT	5,10	234,60
34	BROCA DIAMANTADA 1035	UND	46	MICRODONT	5,10	234,60
35	BROCA DIAMANTADA 2135 F	UND	46	MICRODONT	5,10	234,60
36	BROCA DIAMANTADA 3082	UND	46	MICRODONT	5,10	234,60
37	BROCA DIAMANTADA 3118 F	UND	46	MICRODONT	5,10	234,60
38	BROCA DIAMANTADA 3195 F	UND	46	MICRODONT	5,10	234,60
39	BROCA DIAMANTADA 4083	UND	53	MICRODONT	5,10	270,30
40	BROCA DIAMANTADA 2135	UND	46	MICRODONT	5,10	234,60
41	BROCA ENDO Z	UND	8	ALLPRIME	29,23	233,84
42	BROCA GATTES32 MM Nº 01	UND	8	ALLPRIME	26,79	214,32
43	BROCA GATTES32 MM Nº 02	UND	8	ALLPRIME	26,79	214,32
44	BROCA GATTES32 MM Nº 03	UND	8	ALLPRIME	26,79	214,32
45	BROCA GATTES32 MM Nº 04	UND	8	ALLPRIME	26,79	214,32
46	BROCA GATTES32 MM Nº 05	UND	8	ALLPRIME	26,79	214,32
47	BROCA GATTES32 MM Nº 06	UND	8	ALLPRIME	26,79	214,32
48	CALEN PASTA HIDROXIDO DE CÁLCIO	CXA	8	SSWHITE	107,23	857,84
49	CALEN PASTA HIDROXIDO DE CÁLCIO C/ PMCC	CXA	8	SSWHITE	107,23	857,84
50	CAMPO CIRURGICO ODONTOLÓGICO EM TNT GRAMATURA 40	UND	75	CREMER	29,23	2.192,25
51	CIMENTO COTOZOL 20 G	UND	53	IODONTOSUL	18,77	994,81
52	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO HIDRO C	UND	53	MAQUIRA	53,62	2.841,86
53	CIMENTO ENDO.ENDOFIL PO/LIQ	UND	15	DENTSPLY	99,19	1.487,85
54	CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL SERINGA C/3 UNIDADES	PCT	98	IODONTOSUL	10,73	1.051,54
55	CUNHA MADEIRA C/100	CXA	46	IODONTOSUL	21,45	986,70
56	ESCOVA DE ROBSON	UND	225	PREVEN	3,49	785,25
57	ESPAÇADOR DIGITAL PONTA AFILADA SORTIDO	UND	15	MK LIFE	85,79	1.286,85
58	ESPONJA DE FIBRINA - HEMOESPON	CXA	42	MAQUIRA	300,23	12.609,66
59	EUGENOL 10 ML	UND	12	MAQUIRA	21,18	254,16
60	FILME PERIPICAL ADULTO C/150 UNIDADES	CXA	9	AGFA	522,72	4.704,48
61	FILME PERIPICAL INFANTIL C/150 UNIDADES	CXA	6	AGFA	522,72	3.136,32
62	FIO DE NYLON PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 3/8 CÍRCULO CORTANTE 2,0CM	CXA	90	BEST CARE	142,08	12.787,20
63	FIO DE SEDA PARA USO ODONTOLÓGICO 3.0 1/2 CÍRCULO CORTANTE 1,7CM	CXA	105	BEST CARE	142,08	14.918,40
64	FITA AUTOCLAVE 19 X 30 M	UND	98	SSPLUS	10,46	1.025,08
65	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 5MM	UND	68	WALDENT	3,49	237,32
66	FITA BANDA MATRIZ METÁLICA 7MM	UND	68	WALDENT	3,62	246,16
67	FIXADOR 475 ML	UND	15	IODONTOSUL	32,18	482,70
68	FLUOR BUCHECHO 500 ML	UND	105	IODONTOSUL	24,13	2.533,65



Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES ME
Rua Santa Luzia, 639 – Centro – Juazeiro do Norte/CE
CEP: 63010-227 – Fone Fax: (88) 3512-0215
CNPJ: 09.528.228/0001-23 – IE: 06.361.822-2
alpha.med@hotmail.com



69	FLUOR GEL ACIDULADO 200 ML	UND	31	IODONTOSUL	16,09	498,79
70	FLUOR GEL NEUTRO 200 ML	UND	76	IODONTOSUL	16,09	1.222,84
71	FORMOCRESOL 10 ML	UND	31	MAQUIRA	11,26	349,06
72	GAZE HIDROFILO ROLO 9 FIOS 91 X 50	ROL	165	ANE	45,31	7.476,15
73	GAZES 7,5 X 7,5 9 FIOS C/500	PCT	450	CRIS	21,32	9.594,00
74	GUTA PERCHA ACESSÓRIA C/ 120 UN	CXA	15	ALLPRIME	77,75	1.166,25
75	HEMOSTESIN 10 ML	UND	38	MAQUIRA	42,90	1.630,20
76	HIDROXIDO DE CALCIO 10 G	UND	38	MAQUIRA	10,73	407,74
77	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR	CXA	53	MAQUIRA	34,86	1.847,58
78	KIT DE MATRIZ UNIVERSAL (50 MATRIZES + 2 GRAMPOS + PROTETORES)	KIT	35	MAQUIRA	482,51	16.887,85
79	KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL ADULTO	KIT	3.000	MEDFIO	13,41	40.230,00
80	KIT PARA ESCOLARES - CREME DENTAL, ESCOVA DE DENTE, FIO DENTAL INFANTIL	KIT	4.500	MEDFIO	13,41	60.345,00
81	LAMINA DE BISTURI Nº 12 C/100	CXA	23	RAZORMED	75,06	1.726,38
82	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/100	CXA	38	RAZORMED	72,39	2.750,82
83	LENÇOL DE BORRACHA C/ 26 F	CXA	15	K DENT	174,25	2.613,75
84	LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 21MM	UND	15	ALLPRIME	69,70	1.045,50
85	LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM	UND	15	ALLPRIME	69,70	1.045,50
86	LIMA K 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM	UND	8	ALLPRIME	69,70	557,60
87	LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 21MM	UND	15	MK LIFE	69,70	1.045,50
88	LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM	UND	15	MK LIFE	69,70	1.045,50
89	LIMA K 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM	UND	8	MK LIFE	69,70	557,60
90	LIMA K 90 A 140 (3ª SÉRIE) - 21MM	UND	8	INJECTA	69,70	557,60
91	LIMA K 90 A 140 (3ª SÉRIE) - 25MM	UND	8	INJECTA	69,70	557,60
92	LIMA FLEXOFIL 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM	UND	8	DENTSPLY	69,70	557,60
93	LIMA FLEXOFIL 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM	UND	8	DENTSPLY	69,70	557,60
94	LIMA FLEXOFIL 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM	UND	8	SYBROENDO	69,70	557,60
95	LIMA FLEXOFIL 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM	UND	8	SYBROENDO	69,70	557,60
96	LIMA HEDSTROEN 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 25MM	UND	8	ALLPRIME	69,70	557,60
97	LIMA HEDSTROEN 15 A 40 (1ª SÉRIE) - 31MM	UND	8	ALLPRIME	69,70	557,60
98	LIMA HEDSTROEN 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 25MM	UND	8	ALLPRIME	69,70	557,60
99	LIMA HEDSTROEN 45 A 80 (2ª SÉRIE) - 31MM	UND	8	ALLPRIME	69,70	557,60
100	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 06 - 21MM	UND	8	ALLPRIME	69,70	557,60
101	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 06 - 25MM	UND	8	ALLPRIME	69,70	557,60
102	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 08 - 21MM	UND	8	ALLPRIME	69,70	557,60
103	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 08 - 25MM	UND	8	ALLPRIME	69,70	557,60
104	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 10 - 21MM	UND	8	ALLPRIME	69,70	557,60
105	LIMA K SÉRIE ESPECIAL NO 10 - 25MM	UND	8	ALLPRIME	69,70	557,60
106	LUVA CIRURGICA	UND	90	MEDIX	4,83	434,70
107	LUVA DE PROCEDIMENTO G	CXA	210	MEDIX	61,66	12.948,60
108	LUVA DE PROCEDIMENTO M	CXA	420	MEDIX	61,66	25.897,20
109	LUVA DE PROCEDIMENTO P	CXA	420	MEDIX	61,66	25.897,20
110	LUVA DE PROCEDIMENTO PP	CXA	420	MEDIX	61,66	25.897,20
111	MASCARA N95	UND	375	SUPERMEDY	5,35	2.006,25
112	MASCARA TRIPLA C/ELASTICO	CXA	750	MEDIX	24,13	18.097,50



Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES
 Rua Santa Luzia, 639 – Centro – Juazeiro do Norte/CE
 CEP: 63010-227 – Fone Fax: (88) 3512-0215
 CNPJ: 09.528.228/0001-23 – IE: 06.361.822-2
 alpha.med@hotmail.com



113	MATRIZ UNIMATRIX REFIL COM 50 UNIDADES	KIT	38	TDV	570,97	21.696,86
114	OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE	UND	90	DANNY	13,41	1.206,90
115	OLEO LUBRIFICANTE A/R E B/R 100 ML	UND	38	IODONTOSUL	32,18	1.222,84
116	ÓXIDO DE ZINCO 50 G	UND	23	LYSANDA	26,81	616,63
117	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO	UND	30	MAQUIRA	5,10	153,00
118	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15CM X 100M	ROL	83	HOSPFLX	150,01	12.450,83
119	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30CM X 100M	ROL	150	HOSPFLX	266,32	39.948,00
120	PARAMONOCLOFENOL CARBF 20 ML	UND	23	MAQUIRA	13,41	308,43
121	PASTA PROFILÁTICA 90 G	UND	90	IODONTOSUL	13,15	1.183,50
122	PEDRA POMES EM PÓ	UND	23	ASFER	10,73	246,79
123	PONTA GUTA PERCHA 1 SERIE 28 MM	UND	8	ALLPRIME	77,75	622,00
124	PONTA GUTA PERCHA 2 SERIE 28 MM	UND	8	ALLPRIME	77,75	622,00
125	PONTA GUTA PERCHA 3 SERIE 28MM	UND	8	ALLPRIME	77,75	622,00
126	PONTA PAPEL ABS 15-40 28 MM	UND	15	ALLPRIME	69,70	1.045,50
127	PONTA PAPEL ABS 45-80 28 MM	UND	15	ALLPRIME	69,70	1.045,50
128	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL ADULTO	KIT	5	MAQUIRA	107,23	536,15
129	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO AUTOCLAVÁVEL INFANTIL	KIT	3	MAQUIRA	107,23	321,69
130	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A1 4GRS	UND	46	3M	64,34	2.959,64
131	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A2 4GRS	UND	68	3M	64,34	4.375,12
132	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3 4GRS	UND	46	3M	64,34	2.959,64
133	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A3,5 4GRS	UND	46	3M	64,34	2.959,64
134	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA A4 4GRS	UND	46	3M	64,34	2.959,64
135	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA B2 4GRS	UND	46	3M	64,34	2.959,64
136	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL Z100 PARA ESMALTE E DENTINA UD 4GRS	UND	46	3M	64,34	2.959,64
137	REVELADOR 475 ML	UND	15	IODONTOSUL	40,22	603,30
138	SABÃO ENZIMÁTICO	UND	15	PODEROSO	58,98	884,70
139	SELANTE DENTÁRIO	UND	46	MAQUIRA	30,84	1.418,64
140	STOP PARA LIMAS ENDODONTICAS (REFIL C/50UND)	PCT	15	MAQUIRA	39,28	589,20
141	SUGADOR CIRURGICO CX. C/ 20	CXA	90	MAQUIRA	48,26	4.343,40
142	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTÁVEL	PCT	105	SSPLUS	69,70	7.318,50
143	SUGADOR ODONTOLOGICO ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL	PCT	15	SSPLUS	69,70	1.045,50
144	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA	UND	180	PREVEN	2,39	430,20
145	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM C/12	UND	15	MAQUIRA	9,66	144,90
146	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA POLIMENTO E ACABAMENTO C/150	CXA	15	PREVEN	16,09	241,35
147	TIRAS DE POLIESTER	UND	45	KDENT	3,89	175,05
148	TOUCA SANFONADA C/100	PCT	180	ANAPOLIS	30,84	5.551,20
	TOTAL					699.420,65



CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES ME
 Rua Santa Luzia, 639 – Centro – Juazeiro do Norte/CE
 CEP: 63010-227 – Fone Fax: (88) 3512-0215
 CNPJ: 09.528.228/0001-23 – IE: 06.361.822-2
 alpha.med@hotmail.com



LOTE XIV - MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR UNIT.	VLR. TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA - BLOCOS DE MORDIDA	UND	39	PREFEN	17,70	690,30
2	AFASTADOR DE MINNESOTA	UND	8	CASSIFLEX	28,17	225,36
3	ALAVANCA APEXO	UND	39	6B	94,12	3.670,68
4	ALAVANCA RETA JOGO C/ 3 (SETA)	KIT	32	CASSIFLEX	160,84	5.146,88
5	ALAVANCA SELDIN JG C/3 - BANDEIRINHAS E SETA	KIT	32	CASSIFLEX	166,20	5.318,40
6	ALVEOLÓTOMO	UND	32	6B	214,45	6.862,40
7	AMALGAMADOR CAPSULAR	UND	9	ALT	1.661,95	14.957,55
8	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO DICAL	UND	39	CASSIFLEX	18,77	732,03
9	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL	UND	15	MAQUIRA	21,45	321,75
10	BANDEJA INOX 22 X 12 X 01 CM	UND	39	IRONTE	104,55	4.077,45
11	BROQUEIRO COM 21 FUROS	UND	32	CASSIFLEX	58,98	1.887,36
12	BRUNIDOR Nº 01	UND	39	CASSIFLEX	13,15	512,85
13	CABO DE BISTURI Nº 03	UND	32	6B	21,45	686,40
14	CABOS PARA ESPELHO BUCAL	UND	120	CASSIFLEX	10,73	1.287,60
15	CAIXA METÁLICA INOX 20X30	UND	26	IRONTE	509,32	13.242,32
16	CALCADOR WARD PARA AMÁLGAMA Nº 1	UND	32	6B	18,77	600,64
17	CALCADOR WARD PARA AMÁLGAMA Nº 2	UND	32	6B	18,77	600,64
18	CALCADOR WARD PARA AMÁLGAMA Nº 3	UND	32	6B	18,77	600,64
19	COLETE DE CHUMBO C/ PROTEÇÃO PARA TIREOIDE	UND	3	NMARTINS	1.243,79	3.731,37
20	COLGADURA PARA RAO X	UND	15	KONNEN	428,89	6.433,35
21	CUBA INOX 8 X 8	UND	39	IRONTE	104,55	4.077,45
22	CURETA DE LUCAS	UND	39	6B	29,23	1.139,97
23	CURETA DE MACCALL 13/14	UND	51	CASSIFLEX	29,23	1.490,73
24	CURETA DE MACCALL 17/18	UND	51	CASSIFLEX	29,23	1.490,73
25	CURETA GRACY 11-12	UND	44	CASSIFLEX	29,23	1.286,12
26	CURETA GRACY 13-14	UND	44	CASSIFLEX	29,23	1.286,12
27	CURETA GRACY 5-6	UND	44	CASSIFLEX	29,23	1.286,12
28	CURETA GRACY 7-8	UND	44	CASSIFLEX	29,23	1.286,12
29	DESCOLADOR DE MOLT 2 4	UND	51	CASSIFLEX	32,18	1.641,18
30	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 5	UND	53	CASSIFLEX	16,09	852,77
31	ESCULPIDOR HOLLEMBACK	UND	47	CASSIFLEX	23,87	1.121,89
32	ESPATULA 24	UND	32	CASSIFLEX	18,77	600,64
33	ESPATULA DE RESINA Nº 1	UND	63	CASSIFLEX	21,45	1.351,35
34	ESPATULA DISCOIDE CLEIODE	UND	32	6B	21,45	686,40
35	ESPATULA N.7	UND	39	CASSIFLEX	21,18	826,02
36	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5	UND	120	IODONTOSUL	6,98	837,60
37	FOICE O-00	UND	32	CASSIFLEX	48,26	1.544,32
38	FORCEPS 01	UND	32	6B	184,97	5.919,04
39	FORCEPS 150	UND	32	6B	184,97	5.919,04
40	FORCEPS 150 INFANTIL	UND	32	6B	184,97	5.919,04
41	FORCEPS 151	UND	32	6B	184,97	5.919,04
42	FORCEPS 151 INFANTIL	UND	32	6B	184,00	5.888,00



Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES
 Rua Santa Luzia, 639 – Centro – Juazeiro do Norte/CE
 CEP: 63010-227 – Fone Fax: (88) 3512-0215
 CNPJ: 09.528.228/0001-23 – IE: 06.361.822-2
 alpha.med@hotmail.com



43	FORCEPS 16	UND	32	6B	184,97	5.919,04
44	FORCEPS 18 L	UND	32	6B	184,97	5.919,04
45	FORCEPS 18 L INFANTIL	UND	32	6B	184,97	5.919,04
46	FORCEPS 18 R	UND	32	6B	184,97	5.919,04
47	FORCEPS 18 R INFANTIL	UND	32	6B	184,97	5.919,04
48	FORCEPS 210	UND	32	6B	184,97	5.919,04
49	FORCEPS 65	UND	32	6B	184,97	5.919,04
50	FORCEPS 69	UND	32	6B	184,97	5.919,04
51	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 0	UND	8	6B	48,26	386,08
52	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 00	UND	8	6B	48,26	386,08
53	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 202	UND	8	6B	48,26	386,08
54	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 206	UND	8	6B	48,26	386,08
55	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 207	UND	8	6B	48,26	386,08
56	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 208	UND	8	6B	48,26	386,08
57	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 210	UND	8	6B	48,26	386,08
58	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 211	UND	8	6B	48,26	386,08
59	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 212	UND	8	6B	48,26	386,08
60	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 26	UND	8	6B	48,26	386,08
61	GRAMPO P/ ISOLAMENTO W8A	UND	8	6B	48,26	386,08
62	LAMPARINA INOX	UND	8	CASSIFLEX	52,29	418,32
63	LIMA PARA OSSO	UND	32	6B	85,79	2.745,28
64	LOCALIZADOR APICAL ENDODONTICO	UND	3	MKLIFE	7.308,88	21.926,64
65	PEDRA DE AFAR - ARKANSAS	UND	27	GOLGRAN	50,67	1.368,09
66	PINÇA CLINICA	UND	120	6B	32,18	3.861,60
67	PINÇA HEMOSTATICA CURVA 14 CM	UND	32	6B	64,34	2.058,88
68	PINÇA HEMOSTATICA RETA 14 CM	UND	32	6B	64,34	2.058,88
69	PLACA DE VIDRO 6 MM	UND	32	PREFEN	21,45	686,40
70	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM	UND	39	6B	112,59	4.391,01
71	PORTA AGULHA MAYO HEGAR	UND	39	6B	93,57	3.649,23
72	PORTA AMALGAMA DE PLASTICO	UND	27	MAQUIRA	23,06	622,62
73	POTE DAPEN VIDRO INCOLOR	UND	32	PREFEN	8,05	257,60
74	SERINGA DE CARPULE	UND	59	CASSIFLEX	107,23	6.326,57
75	SINDESÓTOMO	UND	51	CASSIFLEX	21,45	1.093,95
76	SONDA EXPLORADORA Nº 05	UND	120	CASSIFLEX	18,77	2.252,40
77	SUGADOR ENDODONTICO INOX	UND	8	CASSIFLEX	34,86	278,88
78	TESOURA CIRÚRGICA COM PONTA RETA	UND	59	CASSIFLEX	96,51	5.694,09
	TOTAL					235.245,30

LOTE XV MATERIAL DE RAO X

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VLR UNIT.	VLR. TOTAL
1	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM (PCT C/ 12)	PACOTE	75	POLARFIX	31,90	2.392,50
2	ATADURA DE CREPE 10CM(PAC C/ 12)	PACOTE	15	POLARFIX	15,82	237,30
3	ATADURA DE CREPE 15 CM (PCT C/12)	PACOTE	75	POLARFIX	20,64	1.548,00
4	ATADURA DE CREPE 20CM(PAC C/12)	PACOTE	30	POLARFIX	23,76	712,80
5	ATADURA GESSADA DE 10CM CX/20	CAIXA	15	POLARFIX	80,16	1.202,40
6	ATADURA GESSADA DE 15CM CX/20	CAIXA	15	POLARFIX	119,59	1.793,85
7	ATADURA GESSADA DE 20 CM CX/20	CAIXA	15	POLARFIX	184,16	2.762,40



Produtos Odonto-Médico-Hospitalar

CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES
Rua Santa Luzia, 639 – Centro – Juazeiro do Norte
CEP: 63010-227 – Fone Fax: (88) 3512-0215
CNPJ: 09.528.228/0001-23 – IE: 06.361.822-2
alpha.med@hotmail.com



8	COLGADURA MANAL 18X24	UNIDADE	3	IBF	404,23	1.212,69
9	COLGADURA MANAL 24X30	UNIDADE	3	IBF	404,23	1.212,69
10	COLGADURA MANAL 35X35	UNIDADE	3	IBF	404,23	1.212,69
11	COLGADURA MANAL 35X43	UNIDADE	3	IBF	404,23	1.212,69
12	DIVISORIA 18X24	UNIDADE	3	GRX	849,98	2.549,94
13	DIVISORIA 24X30	UNIDADE	3	GRX	1.326,89	3.980,67
14	DIVISORIA 30X40	UNIDADE	3	GRX	1.445,85	4.337,55
15	ECRAM 18X24 BASE AZUL	UNIDADE	2	KONEX	1.284,00	2.568,00
16	ECRAM 24X30 BASE AZUL	UNIDADE	2	KONEX	1.822,79	3.645,58
17	ECRAM 30X40 BASE AZUL	UNIDADE	2	KONEX	2.640,37	5.280,74
18	ECRAM 35X35 BASE AZUL	UNIDADE	2	KONEX	2.653,77	5.307,54
19	ECRAM 35X43 BASE AZUL	UNIDADE	2	KONEX	3.618,77	7.237,54
20	FILME RX 18X24 C/100 IBF	CAIXA	18	IBF	341,62	6.149,16
21	FILME RX 24X30 C/100 IBF	CAIXA	18	IBF	569,36	10.248,48
22	FILME RX 30X40 C/100 IBF	CAIXA	18	IBF	948,92	17.080,56
23	FILME RX 35X35 C/100 IBF	CAIXA	18	IBF	990,85	17.835,30
24	FILME RX 35X43 C/100 IBF	CAIXA	18	IBF	1.203,55	21.663,90
25	FIXADOR MANUAL RX 13,5 LTS	UNIDADE	23	IBF	87,21	2.005,83
26	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	CAIXA	45	MEDIX	61,66	2.774,70
27	LUVAS DE PROCEDIMENTO P	CAIXA	45	MEDIX	61,66	2.774,70
28	MASCARA C/ELASTICO N95 C/50	CAIXA	45	SUPERMEDY	139,53	6.278,85
29	MÁSCARA TRIPLA C/ ELÁSTICO CX C/50UND	CX	45	MEDIX	24,13	1.085,85
30	OCULOS DE PROTEÇÃO PUMBLIFERO	UNIDADE	8	KONEX	2.108,13	16.865,04
31	REVELADOR MANUAL RX 13,5 LTS	UNIDADE	23	IBF	184,97	4.254,31
32	TANQUE PARA REVELAÇÃO MANUAL PARA 13,5L	UNIDADE	2	GRX	11.051,97	22.103,94
	TOTAL					181.528,19

[Handwritten signature]



CÍCERO ROBERTO DE ARAÚJO GOMES - ME
Rua Santa Luzia, 639 – Centro – Juazeiro do Norte - CE
CEP: 63010-227 – Fone Fax: (88) 3512-0215
CNPJ: 09.528.228/0001-23 – IE: 06.361.822-2
alpha.med@hotmail.com



Valor Total das Propostas de Preços dos Lotes V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, XII, XIII, XIV, XV : R\$ 4.466.479,01
QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS SESENTA SEIS MIL, QUATROCENTOS SETENTA NOVE REAIS, UM CENTAVO.

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações dos Anexos I, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Proponente: CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES – ME

Endereço: RUA SANTA LUZIA 639 CENTRO

FONE: (88) 3512-0215 9 9976-1313

CNPJ:09.528.228/0001-23

IE: 063618222

PROPRIETARIO: CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES.

RG: 148959688/SSP CE

CPF: 313.067.133-15

BCO. DO BRASIL. AG. 0433-2 C/C 43.313-6

CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES

Data da Abertura: 07 DE MARÇO 2022 ÀS 09:00 HS

Horário da Disputa de Preços: 09:30 HS

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias

Data: 07 DE MARÇO DE 2022 JUAZEIRO DO NORTE - CE


Alpha Med. Com. Representação
Cicero Roberto de A. Gomes- ME
CNPJ 09.528.228/0001-23

CÍCERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES

